
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

 

PÍSMENKA 2 
 

 
Napadlo tě někdy, které písmeno české abecedy se 
nejčastěji vyskytuje v textu? Je to snad a, b nebo c, nebo 
třeba m, n, o? Kdybychom měli zjistit skutečný stav, museli 
bychom prověřit dlouhý text. My to vyzkoušíme na menším 
vzorku, a to na článku o chráněné krajinné oblasti. 
 
 
Úkol: 

Zjisti četnost písmen abecedy v nabídnutém textu a zjištěné informace doplň do tabulky a vytvoř 
diagram. 
Pro zjednodušení počítej písmenka bez diakritiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Text: 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
Literatura Bárta, F., Rusňák, J. Chráněná krajinná oblast Železné hory, Správa ochrany 

přírody – Správa CHKO Železné hory, 2005. 
Obrazový materiál Dílo autora 

 


